
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 
STAROSTY RAWSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 t.j.) jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty 
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 
w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zadania Komisji określone zostały 
w art. 38 a ust. 2 ww. ustawy. Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2023 r. 
W minionym roku Komisja odbyła cztery posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją 
zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu rawskiego. 

Na posiedzeniu w dniu 27 marca 2023 roku została dokonana ocena stanu bezpieczeństwa za rok 2022 na 
terenie powiatu rawskiego przez: 

1) Komendanta Powiatowego Policji; 

2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej; 

3) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego; 

4) Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

5) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  Poruszono wówczas kwestie takie, jak: 

- przestępczość w powiecie oraz jej wykrywalność, działalność prewencyjna Policji, ilość i rodzaj zdarzeń 
drogowych, działalność profilaktyczna, 

- działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej, rodzaje i przyczyny pożarów, działalność 
ćwiczeniowa i profilaktyczna Straży Pożarnej, 

- sytuacja epidemiologiczna powiatu w zakresie chorób zakaźnych, zatruć, stan szczepień dzieci 
młodzieży, nadzór nad żywnością, działalność oświatowo-zdrowotna Sanepidu, 

- sytuacja epidemiologiczna pod względem weterynarii, zagrożenia epizootyczne związane z afrykańskim 
pomorem świń i wysoce zjadliwą grypą ptaków, działalność kontrolna i szkoleniowa Inspekcji 
Weterynaryjnej, 
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- sytuacja w zakresie samowoli budowlanej, stanu technicznego obiektów, działania profilaktyczne na 
obiektach wypoczynku letniego. Komisja pozytywnie oceniła działania podejmowane przez 
komendantów i inspektorów służb na rzecz bezpieczeństwa. W dniu 26 czerwca 2023 roku Komisja 
zapoznała się z informacją o przygotowaniach służb, inspekcji i straży do akcji „Bezpieczne wakacje”. 
Obejmowały one kontrolę miejsc objętych zakazem kąpieli oraz obiektów, w których odbywał się 
wypoczynek letni, spotkania z uczniami, na których omawiane były zasady bezpieczeństwa.  Omówiony 
został także stan bezpieczeństwa sanitarnego wody w kąpielisku i w basenie kąpielowym. Przedstawiono 
ponadto informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie, działanie inspekcji 
weterynaryjnej na terenie powiatu rawskiego za I półrocze 2023 r.  W dniu 25 września 2023 r. 
przedstawiono Komisji analizę sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych. Sytuacja była 
zróżnicowana w zależności od jednostek chorobowych. Odnotowano 2559 przypadków zachorowań na 
grypę i choroby grypopodobne, 166 przypadków COVID-19, 37 przypadków pokąsania ludzi przez 
zwierzęta, a także 3 przypadki nowo wykrytych zakażeń HIV i brak zachorowania na AIDS. Omówiono 
również sprawy związane z monitorowaniem i profilaktyką chorób zakaźnych zwierząt na terenie 
powiatu rawskiego. Szczegółowo przedstawiono informacje o aktualnej sytuacji w powiecie oraz ocenę 
ryzyka wystąpienia ASF. W dalszym ciągu powiat rawski jest w wysokim stopniu narażony na 
wystąpienie afrykańskiego pomoru świń (trzoda chlewna i dziki). Narażony jest również na wystąpienie 
wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wścieklizny. Kontynuowano akcje szczepień przeciwko 
wściekliźnie dla wolno żyjących lisów na terenie województwa łódzkiego, w tym na terenie powiatu 
rawskiego.   Poinformowano Komisję o sytuacji na drogach w powiecie rawskim za 8 miesięcy 2023 r.  
Stan zagrożenia na drogach powiatu rawskiego (ogółem za okres Styczeń-Sierpień w latach 2022 – 2023) 
przedstawiał się następująco: 

ROK WYPADKI ZABICI RANNI KOLIZJE 
2022 24 1 26 272 
2023 23 10 19 234 

WZROST/SPADEK - 4,2% 900,0% - 26,9% - 1,0% 

Jak wynika z powyższego zestawienia w 2023 roku nastąpił spadek wypadków przy jednoczesnym wzroście 
liczby ofiar śmiertelnych,  jak również odnotowano spadek liczby osób rannych w zdarzeniach drogowych. 
Liczba kolizji drogowych w roku 2023 zmalała.  Ostatnie posiedzenie komisji odbyło się 11 grudnia 2023 r. Na 
posiedzeniu przedstawiono informacje o pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu rawskiego przez 
szpital św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. Następnie zostały przedstawione informacje dot. legalnego 
zatrudnienia cudzoziemców na terenie powiatu rawskiego; przygotowań do zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w sezonie 2023/2024; narażenia na czynniki szkodliwe w środowisku pracy oraz omówienie  
aktualnej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu rawskiego. Na koniec została przedstawiona aktualna 
sytuacja związana z występowaniem chorób zakaźnych zwierząt na terenie powiatu i kraju. W przedłożonym 
sprawozdaniu przedstawiono najważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez Komisję Bezpieczeństwa 
i Porządku w 2023 roku.  Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku ujęte zostały 
w protokołach z posiedzeń Komisji,  które są do wglądu w Oddziale Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Rawie Mazowieckiej. Niezmiennie priorytetem dla Komisji jest jak najlepsza współpraca 
z samorządami, służbami i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu rawskiego. 

 

   

wz. Starosty 
Wicestarosta 

 
 

Jacek Otulak 
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